
www.justczech.com

Poslech na občanství: Úloha 1 (3 krátké konverzace)

1.
 Dobrý den, tady Nováková. Potřebovala bych opravit pračku.
 Dobrý den, Horák. Je pračka ještě v záruce? 
 To už asi ne, počkejte, podívám se. No, je 4 roky stará. Jak dlouho bývá záruka? Ale je to 

Whirlpool. 
 4 roky, jo? Tak to už určitě není, záruka je 2, max. 3 roky, když si připlatíte. Ale podívat 

se na to můžu. Co máte za problém? 
 Aha, tak to je škoda, já jsem myslela, že mám 5letou záruku. Z pračky teče při praní voda.
 Tak to bude špatné těsnění. Můžu se na to přijet podívat, ale nemůžu slíbit, že to půjde 

opravit.
 No, to ne! Nechci novou pračku!
 Podívám se na to a uvidíme. Můžu přijet zítra v 9 ráno. 
 Dobře, to se mi hodí. 

Standardní záruka na pračku je:
a) 4 roky
b) 2 roky
c) 5 let
d) 3 roky

Co je pravda:
a) opravář nabízí novou pračku
b) pračka je v záruce
c) paní Nováková nechce nechat opravit pračku
d) pračka už není v záruce

Nudíte se o víkendu ve městě? Zveme vás na eko farmu Naše louka. 
Přijďte si užít pobyt na čerstvém vzduchu, v krásné přírodě a ve společnosti našich zvířat v 
domácí mini zoo. Můžete ochutnat naše domácí speciality, jako jsou mléčné výrobky, uzeniny a 
pečivo. Domů si můžete odvézt i naši přírodní kosmetiku z místních bylin a drobné dárky ze 
dřeva. Ať už se vydáte na sněhem zasypanou farmu v zimě, užijete si pobyt obklopení zlatavým 
listím nebo vyzkoušíte pravou letní prázdninovou atmosféru uprostřed přírody, naše farma je 
krásná v každém ročním období. Nejkrásnější je ale asi právě teď - na jaře, kdy všechno kvete a 
na svět přicházejí nová mláďata. Neváhejte a vydejte se k nám. 

©JustCzech2025

http://www.justczech.com/


www.justczech.com

Naše louka:
a) je zoo
b) vyrábí přírodní kosmetiku
c) nevyrábí jídlo
d) je ve městě

Farma:
a) je otevřená celý rok
b) není otevřená na jaře
c) je otevřená jenom na jaře
d) je krásná jenom na podzim

3.
 Dobrý den, prosím vás, jak si můžu koupit lístek na vlak?
 Dobrý den, můžete tady v automatu, ale musíte mít platební kartu nebo kartu dopravního 

podniku. 
 Aha, to bohužel nemám. Mám jenom hotovost a senior pas, abych mohl mít slevu. 
 Automat bohužel nebere hotovost a pokladna je zavřená, takže si budete muset koupit 

lístek až u průvodčího. 
 A nedostanu pokutu? Nikdy jsem si nekupoval lístek přímo ve vlaku. 
 Ne, nedostanete, ale budete muset zaplatit přirážku 20 % k ceně seniorské jízdenky.
 Dobře, co se dá dělat. Příště si koupím jízdenku předem. 

Automat:
a) nefunguje
b) neakceptuje senior pas
c) nebere kartu
d) nebere hotovost

Pán ve vlaku:
a) nemůže koupit jízdenku
b) musí zaplatit extra 20 %
c) nedostane seniorskou slevu
d) musí zaplatit pokutu 20 %

©JustCzech2025

http://www.justczech.com/

	Poslech na občanství: Úloha 1 (3 krátké konverzace)

